

美瑛町過疎地域持続的発展市町村計画 新旧対照表

新	旧
<p>23 頁 38 行目から</p> <p>3. 産業の振興</p> <p>(1) 現状と問題点</p> <p>①～④ 【略】</p> <p>⑤ 他の市町村との連携</p> <p>上川中部 1 市 8 町で構成される上川中部定住自立圏において、産業の振興に資する事業を連携し実施してきたが、より持続可能な経済圏を形成するため、新たな広域連携の枠組みである連携中核都市圏を形成し、更なる連携を図る必要がある。</p> <p>連携中核都市圏として、産業の衰退や担い手不足への課題に対する取り組みを強化していくことで、圏域全体の経済成長のけん引を進めていく。</p> <p>また、<u>上川管内東川町と本町にまたがる天人峡地区について、2 軒の廃ホテルが長年放置状態にあるが、所有者による解体及び撤去の目途が立たず、景観が阻害されていることや外壁の崩壊の恐れがあることから、東川町等と連携し、早期に対応することが求められる。</u></p>	<p>3. 産業の振興</p> <p>(1) 現状と問題点</p> <p>①～④ 【略】</p> <p>⑤ 他の市町村との連携</p> <p>上川中部 1 市 8 町で構成される上川中部定住自立圏において、産業の振興に資する事業を連携し実施してきたが、より持続可能な経済圏を形成するため、新たな広域連携の枠組みである連携中核都市圏を形成し、更なる連携を図る必要がある。</p> <p>連携中核都市圏として、産業の衰退や担い手不足への課題に対する取り組みを強化していくことで、圏域全体の経済成長のけん引を進めていく。</p> <hr/> <hr/> <hr/> <hr/>
<p>26 頁 18 行目から</p> <p>(2) その対策</p> <p>①～④ 【略】</p> <p>⑤ 他の市町村との連携</p> <p>ア 連携中枢都市圏の形成に向けて、関係市町村と連携を強化していくとともに、地域産業の振興を促進することで、圏域全体の経済成長のけん引を図る。</p>	<p>(2) その対策</p> <p>①～④ 【略】</p> <p>⑤ 他の市町村との連携</p> <p>― 連携中枢都市圏の形成に向けて、関係市町村と連携を強化していくとともに、地域産業の振興を促進することで、圏域全体の経済成長のけん引を図る。</p>

美瑛町過疎地域持続的発展市町村計画 新旧対照表

新					旧				
<p><u>イ 東川町、北海道等と連携し、天人峡地区の廃ホテルの用地を林野庁から取得し、アスベスト除却、解体工事、撤去を行い、跡地に公園施設等を整備し、新たな魅力を創造することで誘客を図る。</u></p>									
<p>28 頁 4 行目から</p>									
<p>(3) 計画 事業計画 (令和3年度～令和7年度)</p>					<p>(3) 計画 事業計画 (令和3年度～令和7年度)</p>				
持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
2 産業の 振興	(9) 観光 又はレクリエー ション	<u>天人峡地区魅力向 上事業</u>	<u>美瑛町 東川町</u>		2 産業の 振興	(9) 観光 又はレクリエー ション	_____	_____	
		<u>本通り商店街駐車 場整備事業</u>	<u>美瑛町</u>				_____	_____	
		<u>観光地混雑状況可 視化システム導入 事業</u>	<u>〃</u>				_____	_____	